ПРОТОКОЛ № 137

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс»

 «18» ноября 2021 г.                                                                     Московская область,  г. Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Лакалин Иван

Викторович.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:

Белоус А.С., Лакалин И.В., Емельянова Е.В., Филин О.Л., Францева Е.Ю..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Фионова Галина Сергеевна (Президент СРО АС «Межрегионстройальянс»)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс».

2. Рассмотрение материалов, поступивших из Дисциплинарной комиссии Ассоциации в отношении

члена Ассоциации ООО «ПСК «Партнер» для принятия решения о применении меры

дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС

«Межрегионстройальянс»»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» от членов

Саморегулируемой организации:

Общество с ограниченной ответственностью «МЕТАЛЛИСТ» (ОГРН 1025001766998, ИНН

5016007755),

Акционерное общество «Научно-исследовательский институт «Атолл» (ОГРН 1115010000148,

ИНН 5010042778),

Общество с ограниченной ответственностью «РУСЭКОГАРАНТ» (ОГРН 5077746690027, ИНН

7734562895),

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ПРОЕКТ 19» (ОГРН

1195081087629, ИНН 5032313534),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой

организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «МЕТАЛЛИСТ»

(ОГРН 1025001766998, ИНН 5016007755)  в связи со сменой местонахождения согласно поданного

заявления.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Акционерное общество «Научно-исследовательский институт

«Атолл» (ОГРН 1115010000148, ИНН 5010042778)  в связи с предоставлением права выполнения работ

по строительству, реконструкции (в том числе сносу объекта капитального строительства, его частей в

процессе строительства, реконструкции), капитальному ремонту на особо опасных, технически сложных

и уникальных объектах согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «РУСЭКОГАРАНТ»

(ОГРН 5077746690027, ИНН 7734562895)  в связи со сменой единоличного исполнительного органа

согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«ПРОЕКТ 19» (ОГРН 1195081087629, ИНН 5032313534)  в связи со сменой местонахождения согласно

поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение материалов, поступивших из Дисциплинарной

комиссии Ассоциации в отношении члена Ассоциации ООО «ПСК «Партнер» для принятия решения о

применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая сообщила что из Дисциплинарной Комиссии

Ассоциации поступили материалы в отношении члена Ассоциации:

Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-Строительная Компания «Партнер»

(ИНН 7743243768)

для принятия решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов

Ассоциации, а также доложила о поступившей в Контрольную комиссию Ассоциации информации от

ГБУЗ Владимирской области «Ковровская районная больница» о достигнутой между заказчиком и

членом Ассоциации ООО «ПСК «Партнер» договоренности об исполнении в срок до 31.05.2022 года

принятых на себя в рамках заключенных договоров обязательств, а именно достигнуто соглашение, что

ООО «ПСК «Партнер» в полном объеме произведет капитальный ремонт Иваново-Эсинской участковой

поликлиники расположенной по адресу: Владимирская обл., Ковровский район, с. Иваново, ул.

Коммунистическая, д.23а в рамках Контракта № 012820000012001708_236621 от 05.04.2021 года,

выполнит работы по капитальному ремонту педиатрического отделения № 3 детской поликлиники № 2

ГБУЗ ВО «Ковровская ГБ№2» по адресу ул. Туманова, д. 29 в рамках договора реестровый №

2330500583421000040 от 05.04.2021, а также исполнит в полном объеме принятые на себя обязательства

по выполнению работ по капитальный ремонт в помещении первого этажа здания ГБУЗ ВО «Ковровская

ГБ№2» расположенного по адресу ул. Первомайская, д.23, с устройством отделения паллиативной

медицинской помощи для взрослых по договору реестровый № 2330500583421000039 от 05.04.2021

года.

РЕШИЛИ: С учетом поступившей информации от заказчика ГБУЗ Владимирской области «Ковровская

районная больница» о достигнутой договоренности по исполнению обязательств подрядчиком в срок до

31.05.2022 года, руководствуясь частью 3.3 статьи 3 Положения «О системе мер дисциплинарного

воздействия, применяемых СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» (далее Положение)

Правлением Ассоциации принято решение об отмене рекомендации о применении меры воздействия,

предусмотренной пунктом 2.1.7 Положения и с целью предоставить члену Ассоциации ООО «ПСК

«Партнер» возможность сосредоточить собственные усилия и имеющиеся в распоряжении ресурсы на

исполнении в полном объеме уже заключенных им договоров применить в отношении члена

Ассоциации ООО «ПСК «Партнер» меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную пунктом

2.1.6 части 2.1 статьи 2 Положения, а именно -  приостановление права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам

строительного подряда, по договорам подряда на осуществление сноса, заключаемым с использованием

конкурентных способов заключения договоров.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Лакалин И. В.)